

Pitäjäraati - asukkaan ääni Kuopiossa

Miten ensimmäinen pitjäraatikausi on mennyt? Mitä on saatu aikaan?

JUANKOSKI, NILSIÄ

Erika Suominen

- Olin kovin innoissani, kun kuulin, että Kuopion pyrkii ratkaisemaan pitjäraatin avulla suomalaisen kuntahallinnon viime vuosien ehkä kipeimmän kysymyksen - miten turvataan ja taataan kuntaliitoksessa liitoskunnan asukkaiden valittamismahdollisuudet ja palvelujen kehittyminen, toteaa aluekoordinaattori Liisa Jokela.

että pitjäraatien ensimmäinen kahden vuoden toimintakausi on loppumassa ja 28.4. pidetään kaikilla raati-alueilla pitjäkokoukset, joissa valitaan uudet pitjäraadit seuraavalle kaksivuotiskaudelle 1.6.2019 - 31.5.2021. Pitjäraatiin voi jäseneksi ilmoittautua www.kuopio.fi/pitjaraadit.

JUANKOSKELLA ON takana kaksi vuotta osana Kuopiota.

- Pitjäraatityön kautta katsottuna on suurimpana ongelmana ollut se, miten asukkaat ovat mukautuneet ison kaupungin toimintakulttuuriin. On eri asia järjestää palvelut ja hallintokulttuuri 5000 asukkaalla ja palvelualueilla kuin 120 000 asukkaalla kunnassa. Vuonna 2017 kaupungilla työskenteli yhteensä yli 7000 eri alojen ammattilaista, jotka haluaisivat tehdä työtään kaupunkilaisten parhaaksi.

- Isossa organisaatiossa voidaan panostaa siihen, että asiat pohjautuvat tietoon, oli se sitten asiantun-



Liisa Jokela muistuttaa, että Kuopion myötä on työtä tekevien käsien määrää lisääntynyt, mutta toimintakulttuuri on erilainen kuin itsenäisen kunnan aikaan. Juicen tori on menossa remonttiin, mutta Juice säilyy torillaan.

tijätietoa tai kokemukseen pohjautuvaa tietoa. Asukkailla kerätään hyvinvointikyselyn avulla tietoa ja näkemystä siitä, miten me yksilöinä koemme oman hyvinvointimme.

PAVELUTUOTANNON

mallit on rakennettava myös eri tavalla, sillä yksi työntekijä ei voi hallita yksin kaupunkitasoisista kokonaisuu-

vaan asiat pilkotaan pienempiin ja kapeampiin kokonaisuuksiin.

- Resurssien antaman mahdollisuuden hyödyntäminen on meillä pitjäraatialueilla opeteltava. Kaupungilla on oma media-

tuotanto, eli pitjäraadeissa meillä on käytettävissä omia videoita ja valokuvaajia, joiden kanssa voi suunnitella ja toteut-

taa monipuolista viestintä- ja markkinointimateriaalia.

Nytkin on etsimässä pitjäraatialueita henkilöitä, jotka voisivat lähietä oppaaksi kesän materiaalin ”keruumatkalle”.

Pitäjäraatialueelle on osoitettu tämän päivän muutoksen johtamisesta. Tarvitaan aktiivisia kuntalaisia, jotka haluavat olla mukana vaikuttamassa oman asuin-

non organisaatioiden palveluista. Tämä on kaupungin läsnäoloa lähellä asukkaista, neuvotaan ja opastetaan hyvin laajasti kaupungin palvelujen pariin.

Pitäjäraatitoiminta on hyvä osoitus tämän päivän muutoksen johtamisesta. Tarvitaan aktiivisia kuntalaisia, jotka haluavat olla mukana vaikuttamassa oman asuin-

kuntansa kehittämiseen.